
5

Obsah

Nesnažme se napodobovat něčí šťastný život  .............8

Pusťme cizího vrabce a hledejme svého holuba! ........12

Při učení se řiďme příkladem jiných, ale pak už

buďme sami sebou ..................................................15

Snažíme-li se zavděčit všem .....................................20

Zavděčit se, nebo milovat? .......................................24

Není důležité, co děláme, ale jak to děláme ...............28

Láska je ideální rádce ...............................................32

Všechno, co milujeme, jsme my ................................36

Proč je řeka klikatá a lidé jsou nešťastní? ..................40

Jak probíhá poslední soud? .......................................44

Nejdůležitější vlastnosti člověka ................................48

Všechny nepříjemnosti na světě 

způsobují lidé, kteří neznají sami sebe .......................52

Nerozumná logika ....................................................56

Dříve, než řekneme, že víme, jak správně žít .............61

Jestliže začneme soudit druhé podle svědomí ............65

Proč vidíme třísku v cizím oku a ve svém si 

nevšimneme trámu? .................................................70

Kdyby bylo možné skenovat duši ...............................75

Jsme zrozeni pro tvůrčí činnost, a ne pro soupeření ...79

Buď sám sebou. Ostatní role jsou už obsazeny! .........84

Smysl života ............................................................89

Proč jsme přišli na Zemi? ..........................................92



6

Nízký člověk přemýšlí pouze nad tím, jaký zisk 

by mu jeho skutky mohly přinést ..............................95

Nejcennější, co existuje ve vesmíru ...........................98


